
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.05.2022         № 193 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 24.03.2021 года № 121 «Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и молодежи Сосновского 

муниципального района Нижегородской области» 
 

В целях социальной поддержки опекунов (попечителей), приемных родителей 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Администрация 
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:  

1.Внести в Положение об исполнении управлением образования 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области 
полномочий по возмещению расходов по приобретению путевок в загородные 
детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на 
балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории 
Нижегородской области, утвержденное постановление Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 24.03.2021 года № 121 «Об 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» (с изменениями от 20.04.2021 № 
195; от 12.05.2021 № 239; от 09.07.2021 № 365) (далее – Положение) следующие 
изменения: 

1.1.Абзац второй подпункта 1.4 Положения изложить в следующей редакции: 
«- 0,9 – для работников бюджетных организаций, безработных граждан, 

неработающих пенсионеров, для работников организаций, находящихся в трудном 
финансовом положении;». 

1.2.Подпункт 1.4 Положения дополнить абзацем пятым следующего 
содержания: 

«- 1,0 – для опекунов (попечителей), приемных родителей детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей.». 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления путем направления его копии в Муниципальном бюджетном 
учреждении культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система 
Сосновского муниципального района», а также разместить настоящее 
постановление в установленном порядке в сети Интернет на официальном сайте 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области (В.Б.Хохлов). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 


